
1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 1

 
Český střelecký svaz 

U Pergamenky 3 
170 00  Praha 7 

 

pro 

- Mix

- Mix

 

Z anglického originálu „RUNNING TARGET RULES“, vydaného 
International Shooting Sport Federation v roce 2012, 

,
Technická redakce Ing. Lubomír Bílek
Publikace neprošla jazykovou úpravou.

Platné od 1. ledna 2013



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)2

OBSAH

10.1 VŠEOBECNÉ ................................................................................ 3

10.2 .............................................................................. 3

10.3 ................................ 3

10.4 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ PRO DISCIPLÍNY 
............................................................................................. 3

10.5 Í ....................................................... 5

10.6 ............................................................. 5

10.7 ............................... 8

10.8 PRAVIDLA PRO BOJ O MEDAILE (MEDAL MATCH)............... 13

10.9 NÁRNÍ PRAVIDLA............................. 14

10.10 ZÁVADY .................................................................... 14

10.11 ZÁVADY NA ELEKTRONIC Í  -
10 M .......................................................................... 15

10.12 ....................................................................... 16

10.13 TABULKA SPECIFIKACÍ ŽÍCÍ 
.......................................................................................... 19

10.14   OBRÁZKY ................................................................................... 20

10.15 .................................................................................. 21

Poznámka: Pokud obrázky a tabulky obsahují specifické informace, mají 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 3

10.1 VŠEOBECNÉ
10.1.1 Tato pravidla nických pravidel ISSF a platí pro 

10.1.2
s pravidly ISSF a zajistit, že tato pravidla jsou dodržována. Kaž-

vání pravidel.
10.1.3

10.1.4
í-

ny.
10.2

BEZP
c-

kých pravidlech, Pravidlo 6.2.
10.3

h-
nických pravidlech, Pravidlo 6.3. Požadavk

Pravidlo 6.4
10.4 VŠEOBECNÁ USTANOVENÍ PRO DISCI

10.4.1
10.4.2

í v pravém úhlu k ž-
ší bod botky v

 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)4

10.4.3

nesmí být ší než 75 mm.
10.4.3.1 Pušky na 50 m  
10.4.3.2 Pušky na 10 m

t-
e provedena 

10.4.3.3
e-
u-

10.4.3.4 Válcová závaží. 
s e-

10.4.3.5 Jedna puška na závod. 
, musí být použita pro pomalé a rychlé 

10.4.3.6 Specifické požadavky pro pušky na 50 m

hlavní drženou ve svislé po-
loze.

v nenabitém stavu k o-
e-

10.4.3.7 Specifické požadavky pro pušky na 10m

k

aru vyrobené z olova nebo 

 



 

5 1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 

10.5 PŘEDPISY PRO OBLEČENÍ 

10.5.1 Páska 

10.5.1.1 Oficiální označovací páska ISSF (páska) musí být viditelná 
rozhodčím na střelišti nebo členem Jury k posouzení pozice 
pažby pušky.  

 Páska musí být taková, jak je navržena ISSF. 

 250 mm dlouhá, 30 mm široká a žluté barvy s černým okrajem 
a vloženým logem ISSF. 

 Musí být trvale připevněna na pravé (levé) straně vnějšího 
oděvu. 

10.5.1.2 Správné umístění pásky musí být zkontrolováno následně: 

 Kapsy vnějšího oděvu musí být prázdné. 

 Paže je spuštěna dolů, dotýká se těla, předloktí musí být přita-
ženo nahoru k nezvednutému rameni. 

 Páska musí být připevněna pevně, vodorovně, pod špičkou 
lokte (viz Kresby). 

 Tato páska musí být zkontrolována v přejímacím prostoru před 
soutěží a označena plombou nebo razítkem. To musí být za-
znamenáno v přejímací kartě. 

10.6 FUNKCIONÁŘI ZÁVODU 

10.6.1 Povinnosti a činnost rozhodčího na střelišti 

 Rozhodčí na střelišti musí být určen pro každý závod na určité  
střeliště. Rozhodčí na střelišti: 

 Je řídící všech úsekových rozhodčích a obsluhy střelnice a je 
zodpovědný za řádný průběh závodu, a když existuje centrální 
řízení bude zodpovídat za všechny povely na střelišti. 

 Zodpovídá za zajištění kooperace členů obsluhy s Jury. 

 Zodpovídá za řešení případných nesrovnalosti, které nemohl 
vyřešit úsekový rozhodčí. 

 Zodpovídá za rychlou opravu jakékoli poruchy zařízení  
a k tomu musí mít dosažitelného specialistu a materiál 
k opravě střeliště. Servisní technik musí být rozhodčímu na 
střelišti po celou dobu závodu okamžitě k dispozici. V případě, 
že porucha přesáhne svým rozsahem možnosti opravářů, mu-
sí být přijata dodatečná opatření. 

 Zodpovídá za efektivní a rychlé vyhodnocení terčů v kooperaci 
s předsedou klasifikační komise. 

 Je-li to nezbytné, účastní se losování střeleckých stanovišť. 

  



 

6 1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 

10.6.2 Povinnosti a činnost asistenta rozhodčího na střelišti 

 Probíhá-li závod na více střelištích musí být jmenován asistent 
rozhodčího na střelišti. Ten rovněž zastupuje rozhodčího na 
střelišti v době jeho nepřítomnosti. 

10.6.3 Povinnosti a činnost úsekového rozhodčího 

 Úsekoví rozhodčí  zodpovídají  rozhodčímu na střelišti za řádný 
chod daného střeliště. Pracují v úzké součinnosti s Jury. Úseko-
vý rozhodčí: 

 Svolává střelce a oznamuje předběžné výsledky sérií. 

 Kontroluje jména a startovní čísla střelců a zodpovídá za to, že 
souhlasí se startovní listinou, záznamovými kartami a malou 
výsledkovou tabulí. Je-li to možné provede to před začátkem 

přípravného času. 

 Ověřuje, že pušky a mířidla byly zkontrolovány a schváleny 
přejímací komisí, a že na puškách, mířidlech a závažích po té, 
co byly schváleny, nebyly provedeny žádné změny. 

 Během závodu dává nutné povely. 

 Průběžně sleduje pohotovostní a střeleckou polohu. 

 Zodpovídá za koordinovanou práci zapisovatelů, při použití 
papírových terčů, a ostatních činovníků na střelnici. 

 Dohlíží na správný chod terčů. 

 Přejímá protesty a předává je členovi Jury.  

 Zaznamenává všechny poruchy, disciplinární jednání, závady, 
dodatečné nástřelné rány, opakování atd. do výsledkové karty 
zapisovatelů. 

10.6.4 Povinnosti a činnost zapisovatele – papírové terče 

 Kontroluje správnost údajů na startovní listině a na výsledko-
vých kartách, zda souhlasí jména střelců, startovní čísla, po-
řadí střelby a národnost. 

 Zapisuje vyhodnocené zásahy a porovnává je s TV monito-
rem, je-li tento používán. 

 Zápisy ve výsledkových kartách musí být provedeny takovým 
způsobem, aby hodnotící komise mohla rozlišit pravé a levé 
běhy. 

10.6.5 Povinnosti a činnost operátora terčů 

 Operátor terčů musí být umístěn tak, aby mohl pozorovat při-
pravenost střelce, a aby slyšel střelcův povel PŘIPRAVEN;. 



 

7 1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 

 Musí být schopen po každé ráně pozorovat zápis zásahu, sle-
dovat ukončení hodnocení terče a současně též signál ke star-
tu terče. 

 Operátor terčů ovládá tlačítko pro spuštění a zastavení terče a 
přepínač ke změně pomalých běhů na rychlé;  

 Není-li k dispozici programem řízený elektronický přepínač pro 
závody se smíšenými běhy, přepínání rychlých a pomalých 
běhů musí být prováděno dle plánu schváleného Jury. 

10.6.6 Povinnosti a činnost rozhodčích u terčů – papírové terče  

 Na každé straně průseku všech používaných střelišť musí být 
během závodu rozhodčí u terčů a jeho asistent. Rozhodčí u ter-
čů musí: 

 Zajistit upevnění správných terčů na rámu v určeném pořadí. 

 Správně umístit 50m poloterče nebo opravné středy. Správně 
umisťovat zálepky vstřelů. Zajistit rytmus při ukazování zásahů 
atd. 

 Kontrolovat terč po každém běhu a správně ukázat hodnotu a 
polohu zásahu. 

 Kontrolovat, že je terč obrácen před každým během do správ-
ného směru. 

 Vstřely v blízkosti bodovacích kruhů uvádět při hlášení zásahů 
s nižší hodnotou. 

 Po ukončení každé etapy, terče sejmout z rámu a umístit do 
bezpečné schránky pro přepravu k hodnotící komisi. 

 Nosič terčů musí dopravit terče a záznamový list hodnotící 
komisi nejpozději po ukončení střelby každého druhého střel-
ce. 

 Nástřelné rány při střelbě na 50 m musí být zalepeny černými 
zálepkami. 

 Každá série začíná čtyřmi nástřelnými ranami. Pokud střelec 
neodstřílí nástřelné rány, černé zálepky musí být nalepeny na 
odpovídající terč mimo hodnotící kruhy. 

 Soutěžní vstřely při střelbě na 50 m musí být přelepovány 
transparentními zálepkami. Pouze u zásahů v blízkosti hodno-
tících kruhů musí být překryta pouze vnější část vstřelu pro 
usnadnění práce hodnotící komise při hodnocení. Poslední 
zásah musí zůstat nezalepený. 

 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)8

10.6.7 Zvláštní pravidla pro závody na 10 m
V

-li 
k

10.6.8 Technická obsluha –

zhod-

10.7
10.7.1 Polohy
10.7.1.1 Až d

pohotovostní polohu tak, že pušku drží 

pažby je v
z-

10.7.1.2 je stoje bez podpory. Botka pažby musí být 

10.7.1.3

10.7.2 Disciplíny na 50 a 10 m
10.7.2.1

sekund (+0,2 sekund).

(+0,1 sekund).
 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 9

10.7.2.2 10 m, 20 + 20 ran (Ženy a Juniorky):

sekundy (+0,2 sekund).

(+0,1 sekund).

10.7.2.3

každé stra-

h-

každé strany. 

ejnou rychlostí.

10.7.2.4
10.7.2.5 jednom (1) nebo ve dvou 

-li závod 
(1) 

kompletní série.

10.7.3
10.7.3.1

celou sérii v

nechat nout celou sérii.
10.7.3.2

žních podmínek.
10.7.3.3

–
6.4.15).

10.7.3.4
jedna rána.
 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)10

10.7.3.5

hodnotu
v-

stvích ISSF.

hodnot a poloh 
a alternativním 

ale nemá však nárok na novou ránu ani tehdy, bylo-li první 
ohlášení chybné. Požadavek na zopakování ohlášení musí být 

10.7.3.6

povelu .

10.7.3.7
usí zavolat 

a-

-li se 
o-

Je- A-
VEN“

Pokud úsekový rozho
nebo zaujetím pohotovostní po-

VAROVÁNÍ pro zdržování závodu. Po 
druhé dostane SRÁŽKU následující 

DISKVALIFIKACI rozhod-
nutím Jury.



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 11

e-
u-

ha zásahu 

v
nutném k ukazování zásahu, metodu ukazování hodnoty zá-

závodech na 50 m

y-

musí být po skon

y-

dodržování 18t

e-
opakování rány.

Je- ebo pozpátku, musí být 

10.7.3.8 V
a-

- okamžiku povelu, má právo na 

10.7.3.9 Je- -

takovém 
“  a 

a-
té strany, z

Nejsou-
rušena.



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)12

10.7.3.10

k opakování rány.
10.7.3.11 š-

dnout ruku a zavolat „STOP“ za 

o-
e-
o-

tres hodnoty tohoto zásahu.

10.7.3.12 Chybené rány

být hodnocena jako chybená. 

Zásahy mimo hodnotící kruhy musí být hodnoceny jako nu-
la(y) a zaznamenány jako “X”.

a-
znamenán jako “-“.

jako “Z”.
u-

la(y).

10.7.3.13
a-

kovémto
hodnoty následujícího zásahu. Po druhém takovémto 

dalšího závodu.
Jakékoli ž-

odnoceno jako chybená 
rána.

á-

k
sérii, avšak bez doda-

 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 13

10.8 PRAVIDLA PRO BOJ O MEDAILE (MEDAL MATCH)
10.8.1

10.8.2

match).
10.8.3 kvalifikace postupují do boje o medaile. 

Jejich
kole. 

10.8.4

10.8.5
Výsledky z kvalifikace se do boje o medaile 

10.8.6

10.8.7
druhý z

10.8.8 Jsou-li k dispozici pouz
1. a 4.  místa.

10.8.9 š-
tích.

10.8.10 Jsou-li k
1. a 4.  místa.

10.8.11 Jsou-li k

3. místa na zbylých dvou stanovištích.
10.8.12

levý a jeden pravý
10.8.13
10.8.14 vyšší hodno-

tou zásahu v -li mezi závod-
níky shoda nedostává nikdo bod.

10.8.15 rozdílem dvou 

10.8.16 Poražení z n-

10.8.17 r-



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)14

10.9 NÁRNÍ PRAVIDLA
10.9.1 neschválenou  zbraní  nebo 

z m z celkového výsledku 
závodu, do 

o-

10.9.2 y bez od

n-

10.9.3 u a-

z jeho celkového výsledku pak musí být provedena srážka dvou 
- e-

zavinil, nebude na srážce trvat.
10.6.4.4 nebo 

VAROVÁNÍ za první porušení. Vy-
pálené rány budou vynulovány a opakovány.

vypálené rány(ran) jako chybené(chybených). 
10.10 ZÁVADY
10.10.1 Má-

e-
á-

na.
rušení.

10.10.2 Rozhodne-

10.10.3

,



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 15

10.10.4
Neodložil pušku 

Rozhodne-
musí být hodnocena jako chybená.

10.10.5

-

jinou puškou, kte-

opravenou 
puškou, nebo s jinou, je-li oprava nemožná. Série musí pokra-

10.10.6 d-

nasucho.

10.10.7
Zjistí-

- dispozici. 
ny.

Uvolní- d-

10.11 ZÁVADY NA ELEKTRONIC Í - 10 M 
10.11.1 -

zaznamenány. V e-



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)16

ž-

u-

n-

a-
téže strany, z

á-

10.11.2 V
Dojde-li k

pravidlech (6.10.9).
10.11.3 Stížnosti týkající se závady

zobrazení 

Jury se musí 

“. e-
ní stížnosti 
zobrazení je popsán v Technických pravidlech (6.10.9).

10.12
10.12.1 disciplinách na 50 a 10 m

10.9.1.1 -
po-

– jedna (1) pravá) a 
dvou (2) – jedna (1) pravá) za 
2,5 seku

o-

 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 17

10.12.1.2

ení-
r-

losováním pod dohledem Jury. Má-li 

o-
d-

10.12.1.3 musí být 

10.12.1.3.1Disciplíny na 10 m

Technických pra-
j-

vyšší hodnota pos

10.12.1.3.2Disciplíny na 50 m

zen jako horší.
-



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)18

jako horší.
-

10.12.2

d-
a-



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 19

10
.1

3
TA

BU
LK

A 
SP

EC
IF

IK
AC

Í 

di
sc

ip
lín

a
M

ax
. h

m
ot

no
st

Bo
tk

a 
pa

žb
y

da
le

ko
hl

ed
Zá

va
ží

 n
a 

hl
av

ni

10
 m

 

í-
ho

 d
al

ek
o-

hl
ed

u

Li
bo

vo
ln

ý 

ne
ní

 p
ov

ol
en

Hl
ou

bk
a:

 
ne

jn
iž

ší
 b

od
 

20
0

m
m

D
él

ka
: m

ax
. 

15
0

m
m

hl
ou

bk
a-

vý
šk

a 

20
m

m

Li
bo

vo
ln

ý 

da
le

ko
hl

ed
 s

 
ko

ns
ta

nt
ní

m
 

(to
le

ra
nc

e 
+0

,4
)

60
 m

m

4,
5 

m
m

 
(.1

77

M
už

i 
30

po
m

al
ýc

h 
30

ry
ch

lý
ch

 
Že

ny
 

20
po

m
al

ýc
h 

20
ry

ch
lý

ch
ne

jso
u 

po
vo

le
ny

Pu
šk

y 
m

us
í b

ýt
 

ab
y 

by
la

 p
oz

na
t 

zá
va

ží
.

10
 m

 

sm
íš

en
é 

40
sm

íš
en

ýc
h 

50
 m

 

í-
ho

 d
al

ek
o-

hl
ed

u

50
0 

g 
na

pí
ná

-

po
vo

le
n

Li
bo

vo
ln

ý,
 d

él
ka

 
be

z 
om

ez
en

í
60

 m
m

5,
6 

m
m

 
(.2

2

30
po

m
al

ýc
h 

30
ry

ch
lý

ch

50
 m

 

sm
íš

en
é 

40
sm

íš
en

ýc
h 



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)20

10
.1

4 
  O

B
R

Á
ZK

Y

50
 m

 p
uš

ka
:

10
 m

 p
uš

ka
:

. 

H
ro

t l
ok

te
= 

ho
rn

í h
ra

na
 

of
ic

iá
ln

í p
ás

ky
 

IS
SF

(d
él

ka
25

0
m

m
 

30
m

m
)  

ry
 v

 m
m

i-

60
20

75

20
0

15
0

10
00



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 21

10.15

10 m – 10.6.7
10 m Puška - délka systému 10.4.4
10 m Puška - normy 10.4.4
10 m Puška - 10.4.4
10 m Puška - 10.4.4
50 a 10m Disciplíny – programy 10.7.2
50 m Puška - délka systému 10.4.3.6
50 m Puška - normy 10.4.3.6
50 m Puška - 10.4.3.6
50 m Puška - 10.4.3.6

10.6.2
- definice 10.7.1.3

10.2
Boj o medaile - pravidla (Medal match) 10.8
Botka pažby 10.4.2

- 10.7.3.7

- stejný rytmus 10.7.3.7
10.7.2.5

- 10.11.3
10.10.6

Fu 10.6
Hmotnost 10.4.1/10.13
Chyba sportovce 10.10.1
Chybené rány 10.7.3.12
Chybené rány a penalizace v disciplínách na 10 m 10.7.3.13
Kresby – pušky 10 m a 50 m 10.14

- 50 m 10.6.6
- 50 m 10.6.6

Levoruký - 10.1.3
- 50 m: 18 sekund / 10 m: 20 

sekund 10.7.3.7

10.4.3
- puška na 10 m 10.4.3.2
- puška na 50 m 10.4.3.1
- 10.10.7

Mužské disciplíny 10.1.4
10.7.3.13



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)22

10.10.7
- 10.9.3

Neschválená puška nebo vybavení 10.9.3
- 10.7.3.10

Nevys - zápis/výsledek 10.7.3.12
- zápis/výsledek 10.7.3.12

- 10.7.3.7
- 10.7.3.7
- zápis/výsledek 10.7.3.12

10.6.5
Oprava pušky 10.10.5

nebo zobrazení zásahu 10.11.3

10.7.3.4
Pohotovostní poloha - nesprávná poloha 10.7.1.2

10.10.5
10.7.1.1

– 20 / 20 10.7.2.1
– 30 / 30 10.7.2.1

10.10.7
10.12.1.2

Pravidla závodu 10.7.3
Pravoruký - 10.1.3

10.1.1
EN – 10.7.3.7

10.5
10.7.3.2
10.4.3.3

- 10.7.3.9
10.9
10.4.3.4
10.7.3.7
10.7.3.7

- 2 minuty 10.7.3.6
10.12

- absolutní výsledek 10.12.1
- na prvních 3  místech 10.12.1.1

10.12.1.3
- 10 m 10.12.1.3.1
- 50 m 30 + 30 10.12.1.3.2



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF) 23

- 50 m mix 10.12.1.3.2
10.6.6

R 10.6.1
10.6.6

– nejdéle 60 sekund 10.7.3.7
– 20 / 20 10.7.2.3

- 10.9.3
- 10.7.3.11
- neschválená puška nebo vybavení 10.9.1

- 10.7.3.13
Stížnosti týkající se závady v zaznamenání nebo zobra-
zení zásahu (ET) 10.11.2

- plná série 10.7.3.1
- 10.7.3.3
- 10.7.3.1

10.7.3.7
10.7.1.2/10.14

- nesprávná poloha 10.7.1.1
10.7

- zápis/výsledek 10.7.3.12
10.4
10.10.1

Technický personál - 10.6.8
- monitory atd. 10.7.3.5

- 10.7.3.7
Uko – 10 m; 18 sek. / 20 sek. 10.7.3.7

– 50 m; 12 sek. / 18 sek. 10.7.3.7
10.10.3
10.6.3
10.3
10.10.7
10.7.3.12
10.7.3.13

– 10.4.3.3
Všeobecná ustanovení pro pušky na 50 a 10 m 10.13

10.1
10.10.7
10.4.3.5
10.7.3.7

- zápis/výsledek 10.7.3.12



1. vydání 2013 - autorská práva ČSS (ISSF)24

- - zprava do leva 10.7.3.4
Zapisovatel 10.6.4
Zásah mimo hodnotící kruhy - zápis/výsledek 10.7.3.12

- - 10.7.3.11
- - 10.7.3.11

10.12.2
Závada - 10.10.2
Závada - 10.10.4
Závada jedn 10.11.2

10.11.1
Závady 10.10

10.11
10.7.3.7
10.10.5
10.5.1/10.5.1.1

Znalost pravidel 10.1.2
Zrušení a opa 10.7.3.6

10.7.3.7
Ženské disciplíny 10.1.4


